GiriĢ

Arap edebiyatında hikmetli üslûbuyla temayüz eden muallaka Ģairi Züheyr b.

Ebî Sülma‘nın (ö. 609?) oğlu olan Kâ‗b b. Züheyr (ö. 24/645?), edebî yönü güçlü

bir ailenin ferdi olmasının da katkısıyla, Ġslam tebliğ edilmeye baĢlandığında dö-

nemin hatırı sayılır Ģairlerinden biri olarak rüĢtünü ispatlamıĢtı. Bu yönüyle, hem

Cahiliye döneminde yaĢamıĢ hem de Ġslamî döneme yetiĢmiĢ (muhadram) Ģair-

lerdendi.

eseri Bânet Su„âd kasidesi olmuĢtur. Bazı âlimlerin, meclislerini, Kâ‗b‘ın bu Ģiiriyle

açtıkları rivayet edilir.2 Hz. Peygamber‘in övgüsüne mazhar olduğu için dinlenme-

si, okunması hatta okuyana hediye verilmesi sünnet olarak görülmüĢtür. Ebû

Sa‗îd es-Sükkerî (ö. 275/888), Sa‗leb (ö. 291/903), Ġbn Düreyd (ö. 321/933), Ġbn

Hâleveyh (ö. 370/980), Merzûkî (ö. 421/1030), Tebrîzî (ö. 502/1109), Ġbn HiĢâm

(ö. 761/1360), Nükrekâr (ö. 776/1374), Fîrûzâbâdî (ö. 817/1414), KalkaĢendî

(ö. 821/1418), Mustafa Ġsâmuddîn el-Üsküdârî (ö. 1203/1789) ve Muhammed

el-Bâcûrî (ö. 1277/1860) baĢta olmak üzere yüz otuzdan fazla ilim adamı tara-

fından Ģerh edilip defalarca basılan eser, Doğu‘da ve Batı‘da Latince, Fransızca,

Almanca, Ġngilizce, Ġtalyanca, Farsça, Türkçe vb. dillere çevrildiği gibi pek çok taĢ-

tîre, tahmîse konu edilmiĢ, Ģair ve edipler kasideye nazireler yapma konusunda

1768) baĢlarında tamamladığını belirten ifadeleri5 dikkate alındığında, kendisinin

18. yüzyılda yaĢadığı anlaĢılır.

Tespit edebildiğimiz kadarıyla Abdülbâkî b. Ahmed‘in tamamı manzum olmak

üzere dört tercümesi vardır. Kâ‗b b. Züheyr‘in Bânet Su„âd‘ı, Bûsîrî‘nin (ö.

695/1296?) Zuhru‟l-me„âd‘ı ile Kasîde-i Hemziyye‘si ve Hızır Bey‘in (ö.

863/1459) meĢhur Kasîde-i Nûniyye‘si, tercümeye konu olan Ģiirlerdir. Bânet

Su„âd tercümesini Kasîde-i Hemziyye tercümesinden hemen sonra yaklaĢık bir ay

içerisinde tamamlayıĢı,6 onun velûd bir yazar olduğunu ve baĢka eserler de kale-

me almıĢ olabileceğini düĢündürmektedir.

2. Manzum Bânet Su„âd Tercümesi

sehven değilse, bu nedenle atlamıĢ olmalıdır.
65 Abdülbâkî b. Ahmed, Manẓûme-i terceme-i Ḳaṣîde-i Ka„b b. Züheyr, Hacı Mahmud Efendi, 3527, 79a.
66 KAP: değil
67 bk. Ebû Zekeriyyâ el-Hatîb et-Tebrîzî, ġerḥu‟t-Tebrîzî „alâ Bânet Su„âd li-Ka„b b. Züheyr, thk.

Abdürrahîm Yûsuf el-Cemel, (Kahire: Mektebetü‘l-Âdâb, 1423/2003), 80; Cemâlüddîn Ġbn HiĢâm,

ġerḥu ḳaṣîdeti Bânet Su„âd, thk. Abdullah Abdülkâdir et-Tavîl, (Kahire: el-Mektebetü‘l-Ġslâmiyye,

1431/2010), 312; Ġbn Hicce el-Hamevî, ġerḥu ḳaṣîdeti Ka„b b. Züheyr “Bânet Su„âd” fî medḥi

Rasûlillâh. thk. Ali Hüseyn el-Bevvâb, (Riyad: Mektebetü‘l-Maârif, 1406/1985), 61; Ebü‘l-Fazl

Celâlüddîn es-Süyûtî, Künhü‟l-murâd fî beyâni Bânet Su„âd. thk. Mustafa ‗Uleyyân. (Beyrut:

Müessesetü‘r-Risâle, 1426/2005), 406.